
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

 

Usnesení  

Usnesení 
43. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 06.11.2012 

čís. 2563/RMOb1014/43/12–2611/RMOb1014/43/12 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/36 

  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

2563/RMOb1014/43/12 01/VED/01 Nabídka společnosti Alagas s.r.o., na poskytnutí 
sponzorského daru městskému obvodu 

2564/RMOb1014/43/12 02/OFR/01 Návrh na odpis pohledávek 
2565/RMOb1014/43/12 02/OFR/02 Návrh stanoviska ke sdělení Ministerstva financí 

ve věci podnětu ke zrušení povolení k provozování 
interaktivních videoloterijních terminálů vydaných 
Ministerstvem financí pro území městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2566/RMOb1014/43/12 02/OFR/03 Návrh na podání žádosti ve věci podnětu k zahájení 
řízení o změnách povolení k provozování 
interaktivních videoloterijních terminálů vydaných 
Ministerstvem financí ČR 

2567/RMOb1014/43/12 02/OFR/04 Návrh na přijetí peněžitého daru 
2568/RMOb1014/43/12 02/OFR/05 Souhlas s přijetím dotace z Fondu mikroprojektů 

v Euroregionu Silesia v rámci Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká republika 
- Polská republika 2007 - 2013 pro projekt „Školky 
bez hranic“ 

2569/RMOb1014/43/12 02/OFR/06 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 
z prodlení 

2570/RMOb1014/43/12 02/OFR/07 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dluhů 
2571/RMOb1014/43/12 03/OIMH/01 Stanovisko k umístění nádob na separovaný odpad 
2572/RMOb1014/43/12 03/OIMH/02 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Vybudování odstavných a parkovacích stání 
u výměníkové stanice ul. Gen. Píky“ 

2573/RMOb1014/43/12 03/OIMH/03 Smlouva o výpůjčce prodejního stánku 
pro „Vánoční kluziště!!!“ 

2574/RMOb1014/43/12 03/OIMH/04 Návrh smlouvy o spolupráci se společností 
EKOLAMP s.r.o. 

2575/RMOb1014/43/12 04/OM/01 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 
„5 parkovacích míst na pozemku p. č. 1101/22 
k. ú. Moravská Ostrava” v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova, E. F. Buriana) 

2576/RMOb1014/43/12 04/OM/02 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc.č. 1787/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Maroldova) 

2577/RMOb1014/43/12 04/OM/03 Revokace usnesení 1904/RMOb1014/32/12, návrh 
záměru pronájmu, prodeje pozemku 
parc. č. 1103/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/36 

2578/RMOb1014/43/12 04/OM/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí práva provést stavbu 
č. 10209/2012/OM na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 

2579/RMOb1014/43/12 04/OM/06 Návrh na udělení souhlasu s umístěním reklamního 
zařízení - LED obrazovky na štítové zdi objektu 
č. p. 395, ul. Mariánskohorská 58 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská) 

2580/RMOb1014/43/12 04/OM/07 Návrh na nápravu nájemních vztahů uzavřených 
na dobu určitou v bytech ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2581/RMOb1014/43/12 04/OM/29 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Revitalizace Komenského sadu - Lipová 
alej“ na části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Komenského sady) 

2582/RMOb1014/43/12 04/OM/08 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3550/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Nádražní) 

2583/RMOb1014/43/12 04/OM/09 Revokace usnesení č. 3454/46/09 v bodě 2) b) 
a návrh společnosti TEX Areál s. r. o., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Hornopolní, Místecká) 

2584/RMOb1014/43/12 04/OM/10 Návrh vypůjčit část pozemku parc. č. 546/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Na Hradbách a Sokolská třída) 

2585/RMOb1014/43/12 04/OM/11 Žádost pana //////////////////, o snížení nájemného 
za byt č. 3 v domě Českobratrská 113/22, Ostrava - 
Moravská Ostrava 

2586/RMOb1014/43/12 04/OM/12 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 
v domě zvláštního určení s č. p. 2638, na ulici 
Gajdošova 39B v Ostravě 

2587/RMOb1014/43/12 04/OM/13 Žádost nájemce bytu č. 10 v domě na ulici 
Senovážná 2110/3 v Ostravě o schválení výměny 
bytu 

2588/RMOb1014/43/12 04/OM/14 Žádost nájemce bytu č. 27 v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

2589/RMOb1014/43/12 04/OM/15 Žádost ///////////////////////, o znovupronajmutí bytu 
č. 93 v domě na ulici Maroldova 2987/1 v Ostravě 
a o rozšíření nájmu bytu uvedeného bytu, ve 
smyslu ustanovení § 700 zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/36 

2590/RMOb1014/43/12 04/OM/16 Žádost //////////////////, o pronájem bytu č. 4 v domě 
na ulici Nádražní 544/168 v Ostravě 

2591/RMOb1014/43/12 04/OM/17 Návrh na projednání souhlasu s umístěním 
a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, zřízení věcného břemene 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene v rámci stavby „Vodovodní 
přípojka pro administrativní budovu k. ú. Moravská 
Ostrava“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hollarova) 

2592/RMOb1014/43/12 04/OM/18 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2890/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Dr. Malého) 

2593/RMOb1014/43/12 04/OM/21 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Jurečkova 1860/4 o souhlas 
přenechat část nebytových prostor do podnájmu 

2594/RMOb1014/43/12 04/OM/22 Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2595/RMOb1014/43/12 04/OM/23 Informace o výpovědích z nájmu nebytových 
prostor a návrh záměru pronajmout nebytové 
prostory 

2596/RMOb1014/43/12 04/OM/24 Žádost nájemce nebytových prostor v domě 
Jurečkova 1165/6, Ostrava - Moravská Ostrava 
o prodloužení doby nájmu 

2597/RMOb1014/43/12 04/OM/25 Žádost o schválení podnájmu nebytových prostor 
v domě Puchmajerova 1799/9, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

2598/RMOb1014/43/12 04/OM/26 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Chodníky pro dětské hřiště“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita 
ul. Petra Křičky a Dr. Malého) 

2599/RMOb1014/43/12 04/OM/27 Žádost ///////////////////, o ukončení nájmu nebytových 
prostor v domě Nádražní 633/91, Ostrava - 
Moravská Ostrava dohodou 

2600/RMOb1014/43/12 04/OM/28 Žádost o snížení nájemného za pronájem 
nebytových prostor 

2601/RMOb1014/43/12 04/OM/30 Návrh na ukončení nájemní smlouvy 
ze dne 30.6.2005 a dodatku č. 1 ze dne 5.12.2005 
a uzavření nájemní smlouvy na pozemek 
parc. č. 462/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Zámecká) 

2602/RMOb1014/43/12 04/OM/31 Žádost o stanovisko k záměru města nabýt darem 
pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita uz. nová Karolína) 

2603/RMOb1014/43/12 04/OM/32 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
s opravami na vlastní náklady nájemce 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/36 

2604/RMOb1014/43/12 04/OM/33 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 26 
v domě zvláštního určení č. p. 2638, na ulici 
Gajdošova 39B v Ostravě 

2605/RMOb1014/43/12 04/OM/34 Návrh podnětu k zahájení přezkumného řízení 
územního rozhodnutí č. 188/2011 
ze dne 18. 10. 2011 ve věci pozemku p. p. č. 15/9 
v k. ú. Přívoz svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 
ul. Na Liškovci) 

2606/RMOb1014/43/12 04/OM/35 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3538/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Mánesova) 

2607/RMOb1014/43/12 05/OŠV/01 Žádost Občanského sdružení SENIORS, 
o částečnou změnu účelu použití peněžitého daru 

2608/RMOb1014/43/12 05/OŠV/02 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 
Centra kultury a vzdělávání, Moravská Ostrava, 
mateřských a základních škol 

2609/RMOb1014/43/12 05/OŠV/03 Žádosti základních škol, mateřské školy a Centra 
kultury a vzdělávání Moravská Ostrava 

2610/RMOb1014/43/12 05/OŠV/04 Návrh záměru na sloučení příspěvkových 
organizací městského obvodu v oblasti školství 

2611/RMOb1014/43/12  Návrh výzvy statutárnímu městu Ostrava ve věci 
přemístění pobočky České spořitelny, a.s. 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/19 Žádost společnosti FMR Group, s.r.o o zrušení výpovědi z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

07/OVV/01 Návrh Zásad pro realizaci slavnostních akcí zajišťovaných komisí 
aktiv pro obřady a slavnosti 

  
 
Nabídka spole čnosti Alagas s.r.o. , na poskytnutí sponzorského daru 
městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 2563/RMOb1014/43/12 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  nabídku společnosti Alagas s.r.o., se sídlem Heřmanická 1220/42, Ostrava - Slezská Ostrava, 
PSČ 710 00, IČ 27768601, na poskytnutí sponzorského daru ze dne 15. 10. 2012, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/36 

2) rozhodla 

  nepřijmout nabídku společnosti Alagas s.r.o., uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi vyrozumět společnost Alagas s.r.o., o rozhodnutí rady 
městského obvodu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  Zodpovídá: Mgr. Radka Štenclová, právník T: 13.11.2012
  
  

Návrh na odpis pohledávek  
  
Usnesení číslo: 2564/RMOb1014/43/12 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 500,00 Kč 
2. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////, ve výši 11 312,20 Kč 
3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
4. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 200,00 Kč  
5. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 300,00 Kč 
6. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 000,00 Kč 
7. /////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
8. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
9. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
10. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
11. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
12. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 257,00 Kč 
13. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

//////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
14. //////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
15. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 500,00 Kč 
16. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
17. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 831,60 Kč 
18. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 708,50 Kč 
19. //////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 50,00 Kč 
20. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 5 084,50 Kč 
21. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 800,00 Kč 
22. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 500,00 Kč 
23. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 800,00 Kč 
24. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 000,00 Kč 
25. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 586,00 Kč 
26. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
27. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
28. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 800,00 Kč    
29. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/36 

30. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
31. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
32. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 kč 
33. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 777,50 Kč 
34. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 200,00 Kč 
35. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 400,00 Kč 
36. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 500,00 Kč 
37. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 800,00 Kč 
38. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 800,00 Kč 
39. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 6 764,90 Kč 
40. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 5 000,00 Kč  

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 361 266,00 Kč 
2. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 65 915,00 Kč  

3) ukládá 

  realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2012

4) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrhy dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012
  
  

Návrh stanoviska ke sd ělení Ministerstva financí ve v ěci podn ětu ke zrušení 
povolení k provozování interaktivních videoloterijn ích terminál ů vydaných 
Ministerstvem financí pro území m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2565/RMOb1014/43/12 

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  trvat na svém usnesení č. 2067/RMOb1014/35/12 ze dne 21. 6. 2012, kterým rozhodla 
předložit statutárnímu městu Ostrava žádost ve věci podání podnětu Ministerstvu financí ČR 
ke zrušení povolení k provozování interaktivních videoloterijních terminálů se stálým 
umístěním v hernách na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a reagovat 
na odpověď ministerstva financí č.j. MF-81519/2012/34 ze dne 4. 9. 2012 sdělením ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu   

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.11.2012
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/36 

Návrh na podání žádosti ve v ěci podn ětu k zahájení řízení o zm ěnách 
povolení k provozování interaktivních videoloterijn ích terminál ů vydaných 
Ministerstvem financí ČR 
  
Usnesení číslo: 2566/RMOb1014/43/12 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  předložit statutárnímu městu Ostrava, magistrátu, odboru financí a rozpočtu žádost 
ve věci podání podnětu Ministerstvu financí ČR k zahájení řízení o změnách povolení 
k provozování interaktivních videoloterijních terminálů již vydaných Ministerstvem financí ČR 
podle § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů, se stálým umístěním v hernách nebo pohostinských zařízeních na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.11.2012
  
  

Návrh na p řijetí pen ěžitého daru  
  
Usnesení číslo: 2567/RMOb1014/43/12 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) přijmout peněžitý dar ve výši 20 000,- Kč od České podnikatelské pojišťovny, a.s., Vienna 
Insurance Group, se sídlem v Praze 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Praha 8, 
IČ 63998530, na náklady vynaložené v souvislosti s konáním třetího ročníku projektu 
Vánoční kluziště!!! 

b) uzavřít darovací smlouvu s Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., se sídlem v Praze 8, 
Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, IČ 63998530, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 04.12.2012
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/36 

Souhlas s p řijetím dotace z Fondu mikroprojekt ů v Euroregionu Silesia 
v rámci Opera čního programu p řeshrani ční spolupráce Česká republika - 
Polská republika 2007 - 2013 pro projekt “Školky be z hranic” 
  
Usnesení číslo: 2568/RMOb1014/43/12 

02/OFR/05

k usnesení č. 1871/RMOb1014/32/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) přijetí finanční dotace ve výši 8 244,06 EUR z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia 
v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 
2007 - 2013 na realizaci projektu „Školky bez hranic“ 

b) o uzavření Smlouvy o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci 
Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 -
2013 č. ERS-CZ/2012/03278, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 2569/RMOb1014/43/12 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 12 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů 
a nebytového prostoru, a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a dále uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody 
schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1 
písm. a) ze dne 4. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne kdy byl text dohody doručen dlužníkovi, 
s těmito dlužníky: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 921,00 Kč 
2. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 1 549,00 Kč 
3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 1 431,00 Kč 
4. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////////////, ve výši 3 654,00 Kč 
5. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 982,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/36 

6. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 000,00 Kč 
7. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 903,00 Kč 
8. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 440,00 Kč 
9. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 9 602,00 Kč 
10. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 2 162,00 Kč 
11. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 235,00 Kč 
12. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 19 942,00 Kč 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu dohod o prominutí dluhu s dlužníky 
uvedenými v bodě 1) odst. 1 a 12 tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

  místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohod o prominutí dluhu 
s dlužníky uvedenými v bodě 1) odst. 2 - 11 tohoto usnesení 

4) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 7 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů 
a nebytového prostoru, a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu, a dále uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody 
schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 983/19/10 bod 1 písm. a) ze dne 18. 3. 2010, za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu 
bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi, s těmito dlužníky: 

1.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// , ve výši 186 761,50 Kč 
2.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////////// ve výši 75 627,00 Kč 
3.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 28 877,00 Kč 
4.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 463 575,00 Kč 
5.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 335 106,00 Kč 
6.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////, ve výši 206 704,00 Kč 
7.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 376 257,00 Kč 

5) ukládá 

  realizovat bod 1) odst. 1 a 12 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2012

6) ukládá 

  realizovat bod 1) odst. 2 - 11 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/36 

7) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 4) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012
  
  

Žádosti o uzav ření dohod o  splátkách dluh ů 
  
Usnesení číslo: 2570/RMOb1014/43/12 

02/OFR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít s dlužníky ////////////////////// ///////////////// //////////////////// //////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////, dohodu o splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené 
usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1 písm. c) 
ze dne 4. 3. 2010 ve výši 6 363,00 Kč (nedoplatek z vyúčtování služeb za rok 2009 za užívání 
bytu č. 2 v domě Na Náhonu 315/8, Ostrava-Přívoz) v 5 splátkách ve výši 1 000,00 Kč 
a 1 splátce ve výši 1 363,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce prosince 2012 za podmínky, 
že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníků uzavřena do 21. 12. 2012 

2) zmocňuje 

  místostarostku  městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o splátkách 
dluhu s dlužníky uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení 

3) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít s dlužníkem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
dohodu o splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/1/10 bod 1 písm. c) ze dne 18. 3. 2010 
ve výši 68 927,00 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu č. 4 v domě Ahepjukova 2810/1, 
Ostrava-Moravská Ostrava za období 2/2001-7/2003) ve 12 splátkách ve výši 700,00 Kč, 
ve 47 splátkách ve výši 1 260,00 Kč  a 1 splátce ve výši 1 307,00 Kč s úhradou první splátky 
od měsíce ledna 2013 za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude uzavřena 
do 21. 12. 2012 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 21.12.2012

5) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 3) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.12.2012
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/36 

Stanovisko k umíst ění nádob na separovaný odpad  
  
Usnesení číslo: 2571/RMOb1014/43/12 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s umístěním 2 nádob na separovaný odpad na pozemku parc. č. 937/3 v k.ú. Moravská Ostrava  

2) ukládá 

  oznámit Společenství vlastníků domů Českobratrská 1887, Českobratrská 14, Herodova 3
a Bráfova 4 stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby „Vybudování odstavných 
a parkovacích stání u vým ěníkové stanice ul. Gen. Píky“ 
  
Usnesení číslo: 2572/RMOb1014/43/12 

03/OIMH/02

k usnesení č. 1023/RMOb1014/18/11 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Vybudování odstavných 
a parkovacích stání u výměníkové stanice ul. Gen. Píky“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  o podání žádosti o kácení 1 ks vícekmenné vrby bílé o obvodech kmenů 97 cm, 85 cm, 88 cm, 
80 cm a 1 ks topolu kanadského o obvodu kmene 160 cm, rostoucích na pozemku 
parc. č. 2206/12 v k. ú. Moravská Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřenému do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, z důvodu plánované 
stavby „Vybudování odstavných a parkovacích stání u výměníkové stanice ul. Gen. Píky“ 
v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky ministerstva 
životního prostředí č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

3) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) 
tohoto usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/36 

Smlouva o výp ůjčce prodejního stánku pro „Váno ční kluzišt ě!!!“  
  
Usnesení číslo: 2573/RMOb1014/43/12 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce prodejního stánku se společností Sportovní a rekreační zařízení 
města Ostravy s.r.o., IČ 25385691, sídlem Čkalovova 20, 708 00 Ostrava - Poruba, na dobu 
určitou od 30. 11. 2012 do 2. 1. 2013,  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.11.2012
  
  

Návrh smlouvy o spolupráci se spole čností EKOLAMP s.r.o.  
  
Usnesení číslo: 2574/RMOb1014/43/12 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o spolupráci se společností EKOLAMP s.r.o., IČ 27248801, se sídlem náměstí 
I.P. Pavlova 1789/5, 120 00 Praha 2, na dobu určitou od 15. 11. 2012 do 2. 1. 2013 ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 11.11.2012
  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby „ 5 parkovacích míst 
na pozemku p. č. 1101/22 k. ú. Moravská Ostrava“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova, E. F. Buriana)  
  
Usnesení číslo: 2575/RMOb1014/43/12 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit společnosti VMI Silesia s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Pelclova 
čp. 2500/5, PSČ 702 00, IČ 61973017, souhlas s realizací stavby „5 parkovacích míst 
na pozemku p. č. 1101/22 k. ú. Moravská Ostrava“ v sousedství pozemku parc. č. 1101/14, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/36 

ostatní plocha, manipulační plocha v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 1787/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Maroldova) 
  
Usnesení číslo: 2576/RMOb1014/43/12 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část  pozemku parc. č. 1787/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 175 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem realizace stavby zpevněné plochy včetně umístění oplocení, údržby a užívání části 
pozemku k parkování  na dobu 5 let za podmínky doložení písemného souhlasu vlastníka 
nemovitosti občanské vybavenosti postavené na pozemku parc.č. 1786/7 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava s pronájmem předmětné části pozemku 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  
  

Revokace usnesení 1904/RMOb1014/32/12, návrh zám ěru pronájmu, prodeje 
pozemku parc. č. 1103/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita 
ul. Vít ězná) 
  
Usnesení číslo: 2577/RMOb1014/43/12 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 1904/RMOb1014/32/12 ze dne 10. 5. 2012 ve věci záměru 
na pronájem nemovitosti svěřené městskému obvodu 

2) rozhodla 

  nepronajmout pozemek parc. č. 1103/7 zahrada o výměře 98 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání pozemku k sušení prádla, přístupu 
ke sklepním prostorům a parkování   

3) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru prodat pozemek parc. č. 1103/7 zahrada 
o výměře 98 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/36 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

5) ukládá 

  místostarostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 3) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 07.12.2012
  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o poskytnutí práva provést 
stavbu č. 10209/2012/OM na pozemcích v k. ú. Moravská Ostra va, obec 
Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 2578/RMOb1014/43/12 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít se společností GONG Reality, a.s., se sídlem Staré Město, Jamnická 255, PSČ 738 01, 
IČ 285 70 341, dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10209/OM/2012 o poskytnutí práva provést stavbu 
„Stavební úpravy objektu GONG“ na částech pozemků parc. č. 382/1, ostatní plocha, 
zeleň a  parc. č. 384/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz pro účely územního řízení a stavebního řízení ve smyslu ustanovení 
§ 86 a § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním reklamního za řízení - LED obrazovky 
na štítové zdi objektu č. p. 395, ul. Mariánskohorská 58 v k. ú. P řívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 2579/RMOb1014/43/12 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit ///////////////////////, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s umístěním a realizací dočasné stavby reklamního zařízení - LED obrazovky k části 
pozemku p. p. st. 350, zastavěná plocha, zbořeniště, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/36 

Ostrava a Přívoz, nad který dočasná stavba zasahuje, pro účely územního souhlasu 
a ohlášení stavby ve smyslu ust. § 96 a § 104 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů; s platností 
souhlasu do 31. 12. 2016.  

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  
  

Návrh na nápravu nájemních vztah ů uzav řených na dobu ur čitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2580/RMOb1014/43/12 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  seznam žadatelů o nápravu nájemních vztahů uzavřených na dobu určitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, uvedených v příloze č.1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 30. 11. 2012, ve znění 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, 
s účinností od 1. 12. 2012, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy 
o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené nájemní smlouvy, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku, s: 

a1) paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 3, 
sestávající se z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 
na ulici Valchařská 391/4 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 65,- Kč/m²/měsíc 

a2) manželi//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////, na byt č. 2, sestávající se z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 
na ulici Zákrejsova 1065/10 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 55,- Kč/m²/měsíc 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/36 

za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 30. 11. 2012, ve znění 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 12. 2012, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, 
budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, 
po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 
nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, s: 

b1) manželi  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////, na byt č. 1, sestávající se z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 
v domě na ulici Jílová 1759/15 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením 
nájemného ve výši 55,- Kč/m²/měsíc   

b2) manželi  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////, na byt č. 11, sestávající se z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím v domě na ulici Dostojevského 1079/3  v Ostravě – Moravské 
Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 55,- Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a real izací stavby „ Revitalizace 
Komenského sadu - Lipová alej“ na části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 2581/RMOb1014/43/12 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 008 45 451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Revitalizace Komenského 
sadu - Lipová alej“ na části pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního řízení a stavebního řízení ve smyslu ust. § 86 
a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/36 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ( lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2582/RMOb1014/43/12 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) pronajmout část pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 6 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem umístění a užívání čistící rohože před vstupem do kavárny, společnosti 
PROSPER TRADING a.s., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Umělecká 305/1, 
PSČ 702 00, IČ 476 77 791, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné 
ve výši 5.000 Kč/rok 

b) uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu nájemní smlouvy
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2013
  
  

Revokace usnesení č. 3454/46/09 v bod ě 2) b) a návrh spole čnosti 
TEX Areál s. r. o., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Hornopolní, Místecká) 
  
Usnesení číslo: 2583/RMOb1014/43/12 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 3454/46/09 v bodě 2b) ve věci uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene 

2) rozhodla 

  a) zřízení  věcného břemene  k části parc. č. 2264/1 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, který je ve vlastnictví povinného, společnosti 
TEX Areál s. r. o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Cihelní 760/35, PSČ 702 00, 
IČ 286 58 281, ve prospěch statutárního města Ostrava, spočívajícím v právu mít 
zřízenou, provozovat, udržovat, opravovat, rekonstruovat a odstraňovat v části pozemku 
povinného dešťovou kanalizaci, dále vstupovat a vjíždět na část pozemku povinného 
v souvislosti s provozováním, údržbou, opravami, rekonstrukcemi a odstraňováním 
dešťové kanalizace, o výměrách v souladu s jejím skutečným zaměřením 
dle geometrického plánu č. 3514-C152.1-1/2010 vyhotoveného dne 22. 10. 2010 jejího 
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu stanovenou 
znaleckým posudkem č. 2012/VB/MO-031/S.I-56/IN ze dne 14. 2. 2012, 
a to ve výši 56.700 Kč včetně zákonné sazby DPH, přičemž úhradu za zřízení věcného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/36 

břemene a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí hradí investor stavby, 
státní příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Praha 4, 
Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, IČ 659 93 390 

b) o uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

3) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2b) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013
  
  

Návrh vyp ůjčit část pozemku parc. č. 546/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Na Hradbách a Sokolská t řída) 
  
Usnesení číslo: 2584/RMOb1014/43/12 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vypůjčit Společenství vlastníků jednotek domu Na Hradbách 695/10, se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Na Hradbách 695/10, PSČ 702 00, IČ 26835959,  část pozemku 
parc. č. 546/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 47 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za účelem výsadby okrasných dřevin a umístění oplocení, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013
  
  

Žádost ///////////////////////, o snížení nájemného za byt č. 3 v dom ě Českobratrská 
113/22, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2585/RMOb1014/43/12 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////, o snížení nájemného ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  nesnížit  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////   nájemné 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/36 

 za byt č. 3 v domě Českobratrská 113/22, Ostrava - Moravská Ostrava 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na byt č. 5 v dom ě zvláštního ur čení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova 39B v Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 2586/RMOb1014/43/12 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu č. 5 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2638/39B v Ostravě, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 na byt č. 5 v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje s příslušenstvím, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností 
od 1. 12. 2012 do 30. 11. 2013 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu 
vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna ujednání vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, to vše s podmínkou, že jmenovaný  příslušnou smlouvu o nájmu bytu uzavře 
nejpozději do 1. 12. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 5 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2638/39B 
v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 50,97 Kč/m²/měsíc s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.12.2012
  
  

Žádost nájemce bytu č. 10 v dom ě na ulici Senovážná 2110/3 v Ostrav ě 
o schválení vým ěny bytu 
  
Usnesení číslo: 2587/RMOb1014/43/12 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////// o schválení výměny bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a žádost //////////////////////////////////////, o schválení výměny bytu, ve znění přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/36 

předloženého materiálu 

2) nesouhlasí 

  s výměnou bytů mezi nájemkyní bytu č. 10 v domě na ulici Senovážná 2110/3 v Ostravě –
Moravské Ostravě, //////////////////////////////////////////////////// a společnými nájemci bytu č. 4 v domě 
na ulici Slezská 279/16 v Ostravě-Hrabůvce, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve smyslu ustanovení 
§ 715 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

3) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 12. 2012, nájem bytu č. 10 v domě na ulici Senovážná 2110/3 
v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
sjednaný s ///////////////////////// ///////////////////////////////// ///////////////////////////////////////////////////,
a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03, na byt č. 10, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Senovážná 2110/3 v Ostravě –
Moravské Ostravě s ///////////////////////// //////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu určitou 
v délce šesti měsíců, se stanovenou účinností od 1. 1. 2013 do 30. 6. 2013 a s možností 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, budou-li nájemcem dodržovány 
povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před 
uzavřením předmětné smlouvy bude ukončen dohodou nájem bytu dle bodu 3a) tohoto 
usnesení, jmenovaní uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt 
na dvojnásobek  nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou 
smlouvu o nájmu bytu  uzavřou nejpozději do 31. 12. 2012 

c) stanovit nájemné za plochu bytu č. 10 v domě na ulici Senovážná 2110/3 v Ostravě –
Moravské Ostravě od 1. 1. 2013 dohodou, ve výši 65 Kč/m²/měsíc s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

4) ukládá 

  realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  
  

Žádost nájemce bytu č. 27 v dom ě na ulici Poštovní 345/23 v Ostrav ě 
o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2588/RMOb1014/43/12 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/36 

2) rozhodla 

  ukončit k datu 30. 11. 2012 nájem bytu č. 27 v domě na ulici Poštovní 345/23 v Ostravě –
Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu 
bytu, ve znění VZOR 02 

3) ukládá 

  informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Žádost ///////////////////////, o znovupronajmutí bytu č. 93 v dom ě na ulici 
Maroldova 2987/1 v Ostrav ě a o rozší ření nájmu bytu uvedeného bytu, 
ve smyslu ustanovení § 700 zákona č. 40/1964 Sb., ob čanský zákoník, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů 
  
Usnesení číslo: 2589/RMOb1014/43/12 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////, o znovupronajmutí bytu č. 93 v domě Maroldova 2987/1 v Ostravě –
Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
smlouvu o nájmu bytu na bytovou jednotku č. 2987/93, sestávající z jednoho pokoje 
s příslušenstvím v domě na ulici Maroldova 2987/1 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to na dobu určitou v délce šesti měsíců, 
s účinností od 1. 12. 2012 do 31. 5. 2013, to vše za podmínky, že před uzavřením 
předmětné smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli částku odpovídající výši nájemného 
a úhradě za služby spojené s užíváním bytu, za bezesmluvní užívání předmětného bytu 
v měsíci říjnu 2012 – ve výši 3 739 Kč a listopadu 2012 - ve výši 3 732 Kč a uhradí kauci 
stanovenou pro příslušný byt na dvojnásobek nájemného vč. záloh na služby spojené 
s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději do 1. 12. 2012 

b) stanovit nájemné pro bytovou jednotku č. 2987/93 v domě na ulici Maroldova 2987/1 
v Ostravě - Moravské Ostravě dohodou, ve výši 65 Kč/m²/měsíc 

c) nevyhovět žádosti o společný nájem bytové jednotky č. 2987/93 v domě na ulici 
Maroldova 2987/1 v Ostravě – Moravské Ostravě ve smyslu ustanovení § 700 zákona 
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
a ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/36 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.12.2012
  
  

Žádost //////////////////, o pronájem bytu č. 4 v dom ě na ulici Nádražní  544/168 
v Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 2590/RMOb1014/43/12 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////, o pronájem bytu č. 4 v domě Nádražní 544/168 v Ostravě, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého návrhu usnesení 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 30. 11. 2012 nájem bytu č. 4 v domě na ulici Nádražní 544/168 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 
o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 na byt č. 4, sestávající z kuchyně a tří pokojů 
s příslušenstvím v domě na ulici Nádražní 544/168 v Ostravě-Přívoze, a to na dobu 
určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 12. 2012 do 31. 5. 2013 a s možností 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, budou-li nájemcem dodržovány 
povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, 
že před uzavřením předmětné smlouvy bude ukončen nájem bytu dle bodu 2a) tohoto 
usnesení a jmenovaný uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt 
ve výši dvojnásobku nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou 
smlouvu o nájmu bytu  uzavře nejpozději ve lhůtě do 1. 12. 2012 

c) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě na ulici Nádražní 544/168 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 55 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy
k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.12.2012
  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/36 

Návrh na projednání souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene 
a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene v rámci 
stavby „Vodovodní p řípojka pro administrativní budovu k. ú. Moravská 
Ostrava”, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita ul. Hollarova) 
  
Usnesení číslo: 2591/RMOb1014/43/12 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
souhlas s uložením vodovodní přípojky v rámci stavby „Vodovodní přípojka 
pro administrativní budovu“ v části pozemku parc. č. 3578 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3578 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch nemovitostí, a to domu 
č. p. 1940 na pozemku parc. č. 353 a pozemku parc. č. 353 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví  ///////////////// //////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////,  spočívající v právu umístění, provozování, 
údržby, oprav a odstraňování vodovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu 
na část pozemku za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
vodovodní přípojky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba 
DPH za každý i započatý běžný metr vodovodní přípojky, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2890/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Dr. Malého) 
  
Usnesení číslo: 2592/RMOb1014/43/12 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  část pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/36 

parc. č. 2890/10  ostatní plocha, zeleň o výměře 104 m² v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, za účelem vybudování, instalace dětských hracích prvků a provozování dětského 
hřiště, za nájemné ve výši 40,-Kč/ m²/rok,  na dobu neurčitou a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění  přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013
  
  

Žádos t nájemce nebytových prostor v Ostrav ě – Moravské Ostrav ě, 
Jurečkova 1860/4 o souhlas p řenechat část nebytových prostor do podnájmu  
  
Usnesení číslo: 2593/RMOb1014/43/12 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost  pana //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o souhlas 
s podnájmem  nebytových prostor v domě Jurečkova 1860/4, Ostrava - Moravská Ostrava 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  vydat nájemci panu /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s přenecháním části nebytových prostor o výměře 25,80 m² nebytové jednotky č. 1860/901 
o celkové výměře 395,00 m² v 1. nadzemním podlaží domu Jurečkova 1860/4, Ostrava –
Moravská Ostrava paní /////////////// //////////////////////// /////////////////////
///////////////////////////////////////////, za účelem provozování papírnictví, nejdéle do skončení nájemní 
smlouvy nájemce, za podmínky uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
jednotky č. 1860/901 v domě Jurečkova 1860/4, Ostrava - Moravská Ostrava, kterým bude 
zvýšeno nájemné na 220 568,00 Kč/rok, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravsk á Ostrava a P řívoz  
  
Usnesení číslo: 2594/RMOb1014/43/12 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, nám. 
Republiky 2112/2, jednotka č. 2112/601 o výměře 75,48 m²   - po ////////////////, s účinností 
od účinnosti nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/36 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu prodej 
potravin, se stanovením nájemného ve výši  98 124,-- Kč/rok, za podmínky vyrovnání dluhu 
na nájemném a zálohách na služby, složení jistoty ve výši  trojnásobku měsíčního nájemného 
vč. záloh na služby a úhrady za bezesmluvní užívání od 1. 11. 2012  do uzavření smlouvy 
o nájmu nebytových prostor  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Informace o výpov ědích z nájmu nebytových prostor a návrh zám ěru 
pronajmout nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 2595/RMOb1014/43/12 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sládkova 374/4, danou nájemcem STAUN, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
J. Brabce 29, IČ 651 42 276 a současně žádost o ukončení nájmu dohodou 
ke dni 30. 11. 2012, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/905, danou nájemcem 
panem////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ke dni 31. 12. 2012, 
ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

c) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18, danou nájemcem 
panem////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění 
přílohy č. 3 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

  a) záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Sládkova 374/4,
o výměře 27 m²  - po společnosti STAUN, s.r.o. 

b) neukončit dohodou ke dni 30. 11. 2012 nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Sládkova 374/4, sjednaný se společností STAUN, s.r.o., se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, J. Brabce 29, PSČ 702 00, IČ 65142276 

c) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotka č. 1799/905 o výměře 37,94 m² - po ////////////// 

d) neukončit dohodou ke dni 31. 12. 2012 nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/905, sjednaný 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18 o výměře 8,40 m²- po ////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/36 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a), 2c) a 2e) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele dle bodu 2b) a 2d) tohoto 
usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.12.2012
  
  

Žádost nájemce nebytových prostor v dom ě Jure čkova 1165/6, Ostrava - 
Moravská Ostrava o prodloužení doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 2596/RMOb1014/43/12 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce DELOR INTERNATIONAL, spol. s r. o., se sídlem Praha 2 - Vinohrady, 
Uruguayská 416/11, PSČ 120 00, IČ 26511479, o prodloužení doby nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1165/6, jednotka č. 1165/901,  ve znění přílohy 
č. 1 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

  o záměru změnit smlouvu o nájmu nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží domu 
Jurečkova 1165/6, jednotka č. 1165/901 o výměře 75,83 m², uzavřenou s nájemcem DELOR 
INTERNATIONAL, spol. s r.o., se sídlem Praha 2 - Vinohrady, Uruguayská 416/11, 
PSČ 120 00, IČ 265 11 479, dne 7. 1. 2009, z doby určité do 31. 12. 2012 na dobu neurčitou 
za stávajících nájemních podmínek, uzavřením dodatku č. 1 k této smlouvě 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Žádost o schválení podnájmu nebytových prostor v do mě 
Puchmajerova 1799/9, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2597/RMOb1014/43/12 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti SENSUALLE s.r.o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, Věšínova 1316/17, 
PSČ 700 30, IČ 27780848, o povolení podnájmu v nebytových prostorách v domě 
Puchmajerova 1799/9, Ostrava - Moravská Ostrava a žádost o změnu činnosti 
ze dne 1. 10. 2012,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) vydat nájemci SENSUALLE s.r.o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, Věšínova 1316/17,
PSČ 700 30, IČ 27780848, souhlas s přenecháním 50 % plochy nebytové jednotky 
č. 1799/904 o celkové výměře 94,96 m² v 1. nadzemním podlaží domu 
Puchmajerova 1799/9, Ostrava - Moravská Ostrava ////////////////////// //////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////, za účelem prodeje svatebních šatů, textilu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/36 

a doplňků, nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce 

b) uzavřít s nájemcem SENSUALLE s.r.o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, Věšínova 1316/17,
PSČ 700 30, IČ 27780848, dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Puchmajerova 1799/9, jednotce č. 1799/904, VZOR 1, kterým bude 
změněn účel nájmu na butik, prodej svatebních šatů, textilu a doplňků 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realiza cí stavby „ Chodníky 
pro d ětské h řišt ě” na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  
a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (loka lita ul. Petra 
Křičky a Dr. Malého) 
  
Usnesení číslo: 2598/RMOb1014/43/12 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti CTP Invest, spol. s r. o., se sídlem Humpolec, Central Trade Park 
D1 1571, PSČ 396 01, IČ 261 66 453, souhlas s umístěním a realizací stavby „Chodníky 
pro dětské hřiště” na části pozemku parc. č. 2885/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely stavebního 
řízení ve smyslu ust. § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  
  

Žádost ///////////////////, o ukon čení nájmu nebytových prostor v dom ě 
Nádražní 633/91, Ostrava - Moravská Ostrava dohodou  
  
Usnesení číslo: 2599/RMOb1014/43/12 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 633/91, danou 
nájemcem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a současně 
žádost o ukončení nájmu dohodou ke dni 31. 10. 2012, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/36 

2) rozhodla 

  a) ukončit dohodou ke dni 30. 11. 2012 nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Nádražní 633/91, jednotky č. 633/902, sjednaný 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 633/91, jednotka č. 633/902 o výměře 59,71 m² - po ///////////// 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Žádost o snížení nájemného za pronájem nebytových p rostor  
  
Usnesení číslo: 2600/RMOb1014/43/12 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o snížení 
nájemného za nebytové prostory v domě Puchmajerova 1799/9, Ostrava - Moravská Ostrava, 
jednotka č. 1799/902, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu  

2) rozhodla 

  a) poskytnout nájemci 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 
z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Puchmajerova 1799/9, 
jednotky č. 1799/902  ve výši 30 % současného ročního 
nájemného od 1. 12. 2012 do 30. 11. 2013 z důvodů uvedených v důvodové zprávě  

b) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
dodatek č. 9 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotce č. 1799/902 na slevu z nájemného nebytových prostor, 
podle schváleného vzoru VZOR 3 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Návrh na ukon čení nájemní smlouvy ze dne 30.6.2005 a dodatku č. 1 
ze dne 5.12.2005 a uzav ření nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 462/1 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Zám ecká) 
  
Usnesení číslo: 2601/RMOb1014/43/12 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy ze dne 30. 6. 2005 a dodatku č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/36 

ze dne 5. 12. 2005 s //////////////////// /////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 5 tohoto materiálu 

b) pronajmout část pozemku parc. č. 462/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
o výměře 9 m² ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
za nájemné ve výši 3.000,- za m²/rok, na dobu neurčitou a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy 
a nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Žádost o stanovisko  k záměru m ěsta nabýt darem pozemky v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita uz. nová Karolína) 
  
Usnesení číslo: 2602/RMOb1014/43/12 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města nabýt 
darem níže uvedené pozemky, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
společnosti Multi Veste Czech Republic 5, s.r.o., se sídlem Praha 1, Olivova 4/2096, 
PSČ 110 00, IČ 273 71 344: 

- parc.č. 3378      - ostatní plocha, jiná plocha výměře                     4 m² 

- parc.č. 4246/1   - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  205 m² 

- parc.č. 4246/2   - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  177 m² 

- parc.č. 4246/4   - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře      3 m² 

- parc.č. 4246/5   - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře      2 m² 

- parc.č. 4246/6   - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře   478 m² 

- parc.č. 4246/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře   139 m² 

- parc.č. 4246/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře     93 m² 

- parc.č. 4246/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře   753 m² 

- parc.č. 4246/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře   256 m² 

- parc.č. 4246/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře      5 m² 

2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města nabýt darem níže uvedené pozemky, v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Multi Veste Czech Republic 5, s.r.o., 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/36 

se sídlem Praha 1, Olivova 4/2096, PSČ 110 00, IČ 273 71 344:  

- parc.č. 3378      - ostatní plocha, jiná plocha výměře                     4 m² 

- parc.č. 4246/1   - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  205 m² 

- parc.č. 4246/2   - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  177 m² 

- parc.č. 4246/4   - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře      3 m² 

- parc.č. 4246/5   - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře      2 m² 

- parc.č. 4246/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře   139 m² 

- parc.č. 4246/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře     93 m² 

- parc.č. 4246/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře   753 m² 

- parc.č. 4246/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře   256 m² 

- parc.č. 4246/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře      5 m²      

 a 

- část pozemku parc.č. 4246/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 478 m², dle zákresu v situačním snímku přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínek uvedených v příloze č. 4 předloženého materiálu „Stanovisko k darování 
pozemků“ 

3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení s opravami na vlastní 
náklady nájemce 
  
Usnesení číslo: 2603/RMOb1014/43/12 

04/OM/32

k usnesení č. 2297/RMOb1014/38/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu 

a) č. 8 v domě č. p. 649 Chelčického 10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 65,- Kč/m²/měsíc, s možností kompenzace 
nákladů na opravy bytu vlastním nákladem ve výši max.167 000,00 Kč, 

b) č. 21 v domě č. p. 2790 Ahepjukova 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,- Kč/m²/měsíc, s možností kompenzace 
nákladů na opravy bytu vlastním nákladem ve výši max.130 000,00 Kč, 

c) č. 5 v domě č. p. 2888 Gen. Píky 8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m²/měsíc, s možností kompenzace nákladů 
na opravy bytu vlastním nákladem ve výši max. 68 000,00 Kč, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/36 

a to za  podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“
(ZAS 2011 - 04), a dále s podmínkou uzavření vzorových smluv „Smlouvy o složení peněžních 
prostředků při sjednání smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření 
budoucí nájemní smlouvy“ a „Smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu 
a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ schválených usnesením Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 2297/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 8. 2012  s vybranými žadateli 
a provedení úprav v rozsahu stanoveném přílohami č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na byt č. 26 v dom ě zvláštního ur čení 
č. p. 2638, na ulici Gajdošova 39B v Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 2604/RMOb1014/43/12 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 na byt č. 26 v domě zvláštního určení 
na ulici Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím s /////////////////////// //////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, 
s účinností od 1. 12. 2012 do 30. 11. 2013 a s možností dalšího prodlužování sjednané 
doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna ujednání vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, to vše s podmínkou, že jmenovaná příslušnou smlouvu o nájmu bytu 
uzavře nejpozději do 1. 12. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 26 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2638/39B 
v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 50,97 Kč/m²/měsíc s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.12.2012
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/36 

Návrh podn ětu k zahájení p řezkumného řízení územního rozhodnutí 
č. 188/2011 ze dne 18. 10. 2011 ve v ěci pozemku p. p. č. 15/9 v k. ú. P řívoz 
svěřeného m ěstskému obvodu Moravská Ostrava a P řívoz (lokalita 
ul. Na Liškovci) 
  
Usnesení číslo: 2605/RMOb1014/43/12 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  učinit v souladu s § 94 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, podnět k přezkumnému řízení územního rozhodnutí č. 188/2011 ze dne 18. 10. 2011 
vydaného odborem stavebně správním Magistrátu města Ostravy za účelem změny tohoto 
územního rozhodnutí spočívající v doplnění podmínek způsobu napojení parkoviště na místní 
komunikaci na pozemku p. p. č.  15/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu podnětu k zahájení 
přezkumného řízení ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2012
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 2606/RMOb1014/43/12 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout společnosti AHOLD Czech Republic, a.s., se sídlem Brno, Slavíčkova 1a, 
PSČ 638 00, IČ 44012373, část pozemku parc. č. 3538/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
820 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě, za účelem užívání vybudovaného parkoviště, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 250 000,- Kč/rok + příslušná sazba DPH a uzavřít 
nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

4) rozhodla 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 17.12.2012
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/36 

Žádost Ob čanského sdružení SENIORS , o částečnou změnu ú čelu použití 
peněžitého daru 
  
Usnesení číslo: 2607/RMOb1014/43/12 

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Občanského sdružení SENIORS, se sídlem Janovice 558, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, o částečnou změnu účelu použití peněžitého daru, který byl výše uvedenému 
občanskému sdružení poskytnut na základě Darovací smlouvy č. 10415/2012 OŠV 
ze dne 19. 6. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 10415/2012/OŠV ze dne 19. 6. 2012 s Občanským 
sdružením SENIORS, se sídlem Janovice 558, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 22832254, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu Dodatku č. 1 k Darovací 
smlouvě č. 10415/2012/OŠV  dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 19.11.2012
  
  

Návrh na vydání dodatk ů ke zřizovacím listinám Centra ku ltury a vzd ělávání, 
Moravská Ostrava, mate řských a základních škol 
  
Usnesení číslo: 2608/RMOb1014/43/12 

05/OŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

- Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 
organizace, IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu  

- Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 
organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková 
organizace, IČ 70933901, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 
organizace, IČ 70934011, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/36 

organizace, IČ 61989061, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace, IČ 68917066, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 
ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 07.12.2012
  
  

Žádosti základních škol, mate řské školy a Centra kultury a vzd ělávání 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2609/RMOb1014/43/12 

05/OŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 
ze dne 17. 10. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku a s vyřazením z evidence 
majetku u Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, Základní školy 
a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, Základní školy Ostrava, Zelená 42, 
PO, IČ 70933987 a Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, dle důvodové 
zprávy 

3) nesouhlasí 

  s likvidací obrazu „Člověk a kniha“ Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, 
IČ 68917066 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 23.11.2012
  
  

Návrh zám ěru na slou čení příspěvkových organizací m ěstského obvodu 
v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 2610/RMOb1014/43/12 

05/OŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  usnesení z jednání odborné pracovní komise pro stanovení reálné kapacity a vytíženosti 
základních škol městského obvodu konaného dne 23. 10. 2012, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/36 

2) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit 

záměr sloučení organizací Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, 
IČ 70933928 a Základní školy Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, IČ 70933952, 
s účinností od 1. 7. 2013, a to na základě vyhodnocení reálné kapacity a vytíženosti základních 
škol městského obvodu, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 07.12.2012
  
  

Návrh výzvy statutárnímu m ěstu Ostrava ve v ěci p řemíst ění pobo čky 
České spo řitelny, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2611/RMOb1014/43/12 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vyzvat vedení statutárního města Ostravy k zahájení jednání se společností 
Česká spořitelna, a.s., k přemístění pobočky ze stávajícího objektu do objektu Nové Karoliny 

2) pov ěřuje  

  starostu městského obvodu jednáním dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  

 
 
 


